ЗАЯВЛЕНИЕ

Согласие родителя (законного представителя) участника всероссийской олимпиады

школьников на обработку персональных данных и публикацию олимпиадной работы

своего ребенка (подопечного)

Я,

______________________________________________________________________________,

(ФИО родителя или законного представителя субъекта  персональных данных

(несовершеннолетнего)

проживающий (ая) по адресу

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________,

_____________ серия _________ номер__________, выдан:

______________________________________________________________________________

(вид основного документа, удостоверяющего личность законного представителя субъекта

персональных данных (несовершеннолетнего)

______________________________________________________________________________,

(кем и когда выдан)

являясь родителем (законным представителем)

______________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных (несовершеннолетнего)

своей волей и в интересах своего несовершеннолетнего ребенка

в целях организации моего участия в школьном и/или муниципальном  этапе

всероссийской олимпиады школьников, индивидуального учета ее результатов и ведения

статистики с применением различных способов обработки даю согласие

- настоящим подтверждаю свое согласие на предоставление и обработку организатору

школьного и/или муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2023-2024

учебного года Управлению образования администрации городского округа «Город Йошкар-

Ола» персональных данных моего ребенка (подопечного);

- Государственному бюджетному учреждению Республики Марий Эл «Центр

информационных технологий и оценки качества образования»;

- Региональному центру выявления и поддержки одаренных детей «Волгенче»;

- Центру по работе с одаренными детьми Республики Марий Эл при Государственном

бюджетном общеобразовательном учреждении Республики Марий Эл «Многопрофильный

лицей-интернат»;

- Министерству образования и науки Республики Марий Эл;

- Образовательному Фонду «Талант и успех»

на сбор, запись, систематизацию, накопление, обработку, хранение, уточнение,

использование, обезличивание, блокирование, уничтожение, передачу и

распространение моих персональных данных (фамилия, имя, отчество, серия, номер, кем

и когда выдан документ, удостоверяющий личность, а также его вид, дата рождения, место

обучения (наименование, адрес местонахождения, класс), результат участия в школьном

и/или муницпальном этапе всероссийской олимпиады школьников), а также моих

 2

контактных данных (телефон, адрес электронной почты), в том числе на публикацию моей

олимпиадной работы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также

внесение сведений обо мне в региональные и федеральные информационные ресурсы, как с

использованием автоматизированных средств обработки персональных данных, так и без

использования средств автоматизации.

Также я разрешаю производить фото и видеосъемку с моим участием, безвозмездно

использовать эти фото, видео и информационные материалы во внутренних и внешних

коммуникациях, связанных с проведением школьного и/или муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников. Фотографии и видеоматериалы могут быть

скопированы, представлены и сделаны достоянием общественности или адаптированы для

использования любыми СМИ и любым способом, в частности в буклетах, видео, в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и так далее при условии, что

произведенные фотографии и видео не нанесут вред моему достоинству.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной

форме или 3 года с момента подписания согласия.

В случае неправомерного использования предоставленных персональных данных

согласие на обработку персональных данных отзывается моим письменным заявлением.

___________________________
(дата)

__________/_________________________________________
(подпись/расшифровка)

 3

ЗАЯВЛЕНИЕ

о согласии на обработку персональных данных совершеннолетнего участника

всероссийской олимпиады школьников и о размещении сведений об участнике в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе в

региональных информационных ресурсах

Я,

______________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)

проживающий(ая) по адресу:

______________________________________________________________________________,

паспорт серия ____________ № ________________ выдан «____» _____________________ г.

______________________________________________________________________________
(наименование органа, выдавшего паспорт)

своей волей и в своих интересах

в целях организации моего участия в школьном и/или муниципальном этапе всероссийской

олимпиады школьников, индивидуального учета ее результатов и ведения статистики с

применением различных способов обработки даю согласие

- настоящим подтверждаю свое согласие на предоставление и обработку организатору

школьного и/или муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2023-2024

учебного года Управлению образования Администрации городского округа «Город Йошкар-

Ола» своих персональных данных;

- Государственному бюджетному учреждению Республики Марий Эл «Центр

информационных технологий и оценки качества образования»;

- Региональному центру выявления и поддержки одаренных детей «Волгенче»;

- Центру по работе с одаренными детьми Республики Марий Эл при Государственном

бюджетном общеобразовательном учреждении Республики Марий Эл «Многопрофильный

лицей-интернат»;

- Министерству образования и науки Республики Марий Эл;

- Образовательному Фонду «Талант и успех»

на сбор, запись, систематизацию, накопление, обработку, хранение, уточнение,

использование, обезличивание, блокирование, уничтожение, передачу и

распространение моих персональных данных (фамилия, имя, отчество, серия, номер, кем

и когда выдан документ, удостоверяющий личность, а также его вид, дата рождения, место

обучения (наименование, адрес местонахождения, класс), результат участия в школьном

и/или муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников), а также моих

контактных данных (телефон, адрес электронной почты), в том числе на публикацию моей

олимпиадной работы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также

внесение сведений обо мне в региональные и федеральные информационные ресурсы, как с

использованием автоматизированных средств обработки персональных данных, так и без

использования средств автоматизации.

Также я разрешаю производить фото и видеосъемку с моим участием, безвозмездно

использовать эти фото, видео и информационные материалы во внутренних и внешних

коммуникациях, связанных с проведением школьного и/или муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников. Фотографии и видеоматериалы могут быть

 4

скопированы, представлены и сделаны достоянием общественности или адаптированы для

использования любыми СМИ и любым способом, в частности в буклетах, видео, в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и так далее при условии, что

произведенные фотографии и видео не нанесут вред моему достоинству.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной

форме или 3 года с момента подписания согласия.

В случае неправомерного использования предоставленных персональных данных

согласие на обработку персональных данных отзывается моим письменным заявлением.

___________________________
(дата)

__________/_________________________________________
(подпись/расшифровка)

12    20

    (регион)                                                     (предмет)

(дата   месяц   год)

АКТ

о результатах общественного наблюдения при проведении школьного

и/или муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

(ВсОШ)

Я_______________________________________________________________________

(Ф.И.О. общественного наблюдателя)

Присутствовал(а) в пункте проведения ВсОШ в качестве общественного

наблюдателя, при этом зафиксировано:

1.1. Доставочные пакеты поступили без нарушения

упаковки

Да Нет Не присутствовал

1.2. Аудитории, не задействованные для проведения

ВсОШ, закрыты

Да Нет Не присутствовал

на этапе проведения ВсОШ в аудитории:_________________

                                                                                           (номер аудитории)

2.1. Выявлены случаи оказания организаторами

помощи участникам при выполнении олимпиадной

работы

Замечено использование средств связи:

Да Нет Не присутствовал

2.2.  -участниками Да Нет Не присутствовал

2.3.  - организаторами в аудитории Да Нет Не присутствовал

2.4. Выявлены случаи использования справочных

материалов, кроме разрешенных

Да Нет Не присутствовал

на этапе проведения ВсОШ:

   3.2 Выявлено присутствие посторонних лиц

в месте, отведенном для проведения ВсОШ

Да Нет Не присутствовал

Замечания, предложения

_________________________________________________________________________

Общественный наблюдатель        ________________________

                                                                           (подпись)

6

АКТ

об удалении участника школьного и/или муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников 2023-2024 учебного года

по __________________________________________

__________________________________________________________________________

(ФИО полностью)

обучающегося_______класса

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

(полное наименование образовательной организации)

Место проведения олимпиады _______________________________________________

Аудитория _________

Дата ______________________, время  _____________________

Краткая запись разъяснений по сути причин удаления

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

_____________

Председатель жюри______________________________________________________

                                                            (ФИО, подпись)

Представитель координатора

_______________________________________________________________

(ФИО, подпись)

7

Заявление

участника олимпиады на апелляцию о несогласии с выставленными баллами

Председателю жюри школьного и/или

муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников

2023-2024 учебного года

по________________________________

(указать предмет)

от обучающегося ____ класса

_________________________________________

__________________________________________

(полное наименование образовательной организации)

__________________________________________

(ФИО участника)

 Заявление

Прошу Вас пересмотреть мою работу по_______________(указывается

предмет), задание_______________ (указывается номер олимпиадного задания), так

как я не согласен/сна с выставленными мне баллами (обоснование).

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

С критериями и методикой оценивания на этапе показа (разбора) работ ознакомлен.

Дата                                                                                                                    Подпись

8

ПРОТОКОЛ №

по итогам рассмотрения апелляции участника

школьного и/или муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников 2023-2024 учебного года  по __________________

о несогласии с выставленными баллами

(ФИО полностью)

Обучающегося ________класса _______________________________________________

__________________________________________________________________________

(полное наименование образовательной организации)

Место проведения олимпиады _______________________________________________

(образовательная организация)

Дата и время рассмотрения апелляции________________________________________

Присутствуют члены жюри:

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

(указываются  ФИО - полностью)

Краткая запись разъяснений по сути апелляции:

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

Результат апелляции:

 Баллы, выставленные участнику олимпиады, оставлены без изменения;

 Баллы, выставленные участнику олимпиады, изменены на _____________;

Председатель жюри:

Члены жюри:

С результатом апелляции ознакомлен                                    ___________________

                                                                                         (подпись заявителя)

9

ПРОТОКОЛ

заседания жюри школьного и/или муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года

по _______________________ от «____» _______________ 20____ г.

На заседании присутствовали ____ членов жюри.

Повестка: подведение итогов школьного и/или муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по ____________________; утверждение

списка победителей и призеров.

Выступили:

 Председатель жюри

____________________________________________________________________

 Члены жюри

___________________________________________________________________

____________________________________________________________________

Голосование членов Жюри:

«за» _____

«против»_____

В ходе проведения школьного и/или муниципального этапа олимпиады было

удалено _____ участников, рассмотрено _____ апелляций, из них удовлетворено

______, отклонено _____.

По итогам рассмотрения апелляций, были изменены результаты ______

участников (список с изменением результатов по итогам рассмотрения апелляции,

приложение № 1 к протоколу).

По итогам выполнения заданий олимпиады в соответствии с балльным

рейтингом жюри предложило оргкомитету признать победителями _____ участников

и призерами _____ участников Олимпиады.

Решение: предложить координатору список участников с результатами

школьного и/или муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

______________ для утверждения (приложение № 2 к протоколу).

Председатель Жюри

Члены жюри

ФИО                                                                         Подпись

10

Приложение № 1 к протоколу

Список с изменениями результатов по итогам рассмотрения апелляций

№

п\п

ФИО участника Сокращенное

наименование

ОО

Класс

обучен

ия

Количество

балов до

рассмотрения

апелляций

Количество

балов после

рассмотрения

апелляции

1

2

3

ЛИСТ

регистрации апелляций участников школьного и/или муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

2023-2024 учебного года

по ______________________________________

№ п/п ФИО участника Класс Образовательная организация Дата и время подачи

апелляции

Подпись

председателя жюри

1

2

3

4

5

6

7

8

ОТЧЕТ

жюри об итогах выполнения участниками олимпиадных заданий школьного и/или муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по __________________________ в 2023-2024 учебном году

Общее количество участников олимпиады ________.

Результаты участников школьного этапа Олимпиады

Класс Количество

участников

олимпиады по

каждому

классу

Количество участников, которые

не выполнили задание

теоретического тура

(по каждому заданию)

Количество участников, которые набрали

максимальное количество баллов

(по каждому заданию)

Средний балл

участников

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 2 3 4 5 6 7 8 9

5

6

7

8

9

10

11

Трудности, возникшие при использовании олимпиадных заданий

Председатель Жюри:                                                          Члены жюри